Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000164

164

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0024714-31.2018.4.03.8000; Espécie: Termo Aditivo nº 04.003.12.2018 ao
Contrato nº 04.003.10.2018; Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª R EG I ÃO,
CNPJ nº 59.949.362/0001-76; Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, CNPJ nº
00.360.305/0001-04; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses;
Fundamento Legal: art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na Cláusula Décima Segunda
do Contrato; Data de assinatura: 28/03/2022; Vigência: 12 meses, a partir de 04/04/2022
até 03/04/2023; Valor Total: R$ 48.450,00; Procedimento Licitatório: Inexigibilidade, art.
25, Inciso II da Lei 8.666/1993; Signatários: pelo Contratante, Sr. Otávio Augusto Pascucci
Perillo, Diretor-Geral, e pela Contratada, Sr. Fabio William de Arruda Faria, Procurador.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

PROCESSO SEI Nº 0296545-53.2021.4.03.8000.
O Tribunal Regional Federal da 3ª Região torna público que está aberto o

processo de habilitação para seleção de associações e/ou cooperativas de catadores de
materiais recicláveis aptas a receberem os resíduos descartados e produzidos pelo TRF - 3ª
Região. Os documentos de habilitação e credenciamento deverão ser destinados à
Comissão Permanente de Documentação para Habilitação e protocolizados até às 14h00 do
dia 12/04/2022, na Divisão de Compras e Licitações, situada na Avenida Paulista n.º 1.842,
Torre Norte, 11º andar, Bela Vista, São Paulo - SP, CEP 01310-945, no horário das 12h00
às 19h00. A sessão pública para credenciamento, análise e julgamento da habilitação será
realizada no dia 12/04/2022 às 14h00, na Sala de Licitações da Divisão de Compras e
Licitações, no mesmo endereço acima. Obtenção do Edital: a partir de 30/03/2022, às
14h00, no endereço eletrônico http://web.trf3.jus.br/contas/Licitacoes ou na Divisão de
Compras e Licitações, situada na Avenida Paulista nº 1842 - Torre Norte - 11º andar - Bela
Vista - São Paulo - SP - CEP 01310-945. Informações através dos telefones: (11) 3012-
1075/1074/1072, das 12h00 às 19h00.

São Paulo, 29 de março de 2022.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 4/2022. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: WELTSOLUTIONS
SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI. OBJETO: Prestação de serviços de
suporte técnico em ambiente de armazenamento de cópias de segurança (backup) de
dados. ORIGEM: PE 07/2022. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT-168400, ND 3390-40 e
2022NE500500, datada de 17.03.2022. PREÇO TOTAL ESTIMADO: R$ 173.280,00. VIGÊNCIA:
19/04/2022 a 19/12/2023. PA: 0006645-16.2021.4.04.8000. ASSINATURA: Sandra Mara
Cornelius da Rocha, Diretora-Geral, em 25.03.2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Terceiro ao Contrato nº 4/2020. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: WHITE CUBE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. ME. OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato de prestação de suporte técnico em ambiente Microsoft, por mais
12 meses, a partir de 27/03/2022. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT 168400; ND 3390.40 e Reforço
à 2022NE510031, datado de 22/03/2022. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 114.792,96. PA:
0000145-65.2020.4.04.8000. ASSINATURA: Antonio Cesar Marques de Matos, Diretor
Administrativo em 28/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO AO CONVÊNIO nº 3/2020. CONVENENTES: TRF da 4ª Região e BANCO DO BRASIL
S.A. OBJETO: Inclusão da Cláusula VII - Da Proteção de Dados Pessoais, ao termo original,
cujo objeto é estabelecer os procedimentos a serem observados na operacionalização da
concessão de empréstimos, com pagamento mediante consignação em folha de
pagamento, aos servidores e magistrados do TRIBUNAL, com contrato de trabalho/vínculo
estatutário formalizado e vigente, que optarem pela realização da transação. BASE LEGAL:
art. 116 e parágrafos da Lei n.° 8.666/93. P.A. 10.1.000055460-2. Des. Federal Ricardo
Teixeira do Valle Pereira, Presidente, em 28/03/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 070369 - SEGUP TRE-AC

Nº Processo: 0000002-11.5822.0.21.6000.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE.
Contratado: 21.760.021/0001-85 - ABS COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto: O presente
contrato tem por objeto a prestação dos serviços comuns e continuados de carregadores,
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, a fim de atender as necessidades do
tribunal regional eleitoral do acre, mediante alocação de postos de serviço, consoante as
especificações constantes do anexo i (termo de referência) do edital do pregão eletrônico
nº 09/2022 (0471267), que integra este edital independentemente de transcrição.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/04/2022 a 01/02/2023. Valor
Total: R$ 220.959,14. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/03/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 70002

Nº Processo: 0002544-49.2021.6. Objeto: Procedimento licitatório visando a
contratação de empresa especializada em pesquisa de opinião pública para avaliar a
satisfação e a imagem da Justiça Eleitoral no Acre, em conformidade com as
especificações que constam do Termo de Referência (Item n.º 01 do Anexo I do Edital),
que integra este edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/03/2022 das 08h00 às
12h00 e das 12h30 às 17h00. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante, N. 224 -

Portal da Amazônia - Cep 69914-318, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/70002-5-00018-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
13/04/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNA SILVA BRASIL
Seção de Licitações Tre/ac

(SIASGnet - 29/03/2022) 70002-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2022; Processo SEI nº 0007020-
06.2021.6.02.8000; Fund. Legal: art. 57, parágrafo terceiro, da Lei n.º 8.666/93 e alterações
posteriores; Partes: União, através do TRE/AL, CNPJ/MF nº 06.015.041/0001-38, e a
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, CNPJ nº 12.272.084/0001-00;
Objeto: alterar, em parte, a redação da Cláusula Décima do Contrato nº 01/2022, para
fazer constar que o prazo de vigência do referido contrato é de 05 (cinco) anos; Valor: sem
reflexos financeiros; Assinatura: 08/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2014; Proc. SEI nº 0007979-74.2021.6.02.8000;
Fund. Legal: art. 62, §3º, inciso I, da Lei nº 8.666/1993 e alterações, e no Parágrafo
Primeiro da Cláusula Quinta, e no Parágrafo Segundo, da Cláusula Quarta do contrato;
Partes: União, através do TRE/AL, e a Organização Arnon de Mello, CNPJ 12.199.147/0001-
31, Objeto: prorrogação da vigência do Contrato, locação do imóvel (prédio comercial),
denominado Edifício Jornalista ARNON DE MELLO, situado na Avenida Aristeu de Andrade,
n. 377, Farol, Maceió-Al, pelo período de 2 (dois) anos; e reajuste do valor mensal de R$
157.236,67 para R$ 167.583,76. Valor total R$ 3.975.103,43; Assinatura: 25/03/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0004543-
56.2021. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de intermediação empresa-
escola junto às instituições públicas e privadas de ensino superior, visando ao
desenvolvimento de atividades conjuntas capazes de propiciarem, em conformidade com a
legislação pertinente, em vigor, a operacionalização de estágio para estudantes
interessados, que estejam cursando nível de graduação, conforme especificações e
condições previstas no edital e seus anexos.

OTAVIO LEAO PRAXEDES
Ordenador de Despesas - Presidente do Tre/al

(SIDEC - 29/03/2022) 070011-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 70029

Nº Processo: 0000204-44.2022. Objeto: O objeto é aquisição de CAMISAS,
mediante processo licitatório na modalidade Pregão, via Sistema de Registro de Preços,
para eventual e posterior contratação, a serem usadas pelos Servidores (Servidores em si,
Juízes e Promotores Eleitorais), Mesários, Coordenadores dos Locais de Votação, Técnicos
de universitários, Técnicos de Urnas, Colaboradores e Carregadores de Urnas que atuarão
nas Eleições de 2022.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 30/03/2022 das 13h59 às 17h59.
Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502, Central - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70029-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2022 às 13h59 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/04/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em razão da impossibilidade
de edição da descrição detalhada do Catálogo de materiais do sistema comprasnet, as
características detalhadas dos itens estão no Anexo I do Termo de Referência. Em caso de
divergência entre disposições do Edital e de seus anexos ou demais peças que compõem
o processo, prevalecerá as do Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2022..

LUIS BEZERRA CAVALCANTI NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/03/2022) 70029-00001-2022NE000024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 70029

Nº Processo: 0001829-50.2021. Objeto: Contratac–ão de empresa especializada
para a prestac–ão do servic–o de filmagem, gravac–ão, edic–ão e transmissão ao vivo, via
internet, de áudio e vi ́deo, incluindo serviços de tradução/interpretação em Língua
Brasileira de Sinais (LIBRAS), legenda para surdos e ensurdecidos (LSE) e audiodescrição
(AD), em todas manifestações públicas realizados, promovidas ou apoiadas pelo Tribunal
Regional Eleitoral do Amapá - TRE/AP.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 30/03/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Mendonca Júnior, 1502, Central - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70029-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/04/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ALESSANDRO HERIC NUNES GURGEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/03/2022) 70029-00001-2022NE000024

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 70003

Nº Processo: 2122/2022. Objeto: A presente licitação tem por objeto o

registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo - Gêneros

de Alimentação, conforme condições, especificações e quantidades constantes no

Anexo I do Termo de Referência PAD 2.122/2022 - TRE/AM (Anexo I deste Edital)..

Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Andre

Araujo S/n - Aleixo, Aleixo - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/70003-

5-00018-2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2022 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/04/2022 às 10h00 no site

www.gov.br/compras.

IERMAK MENEZES NINA

Pregoeiro

(SIASGnet - 29/03/2022) 70003-00001-2022NE000118

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

1 Macapá- AP

Tribunal Regional do Amapá
Código da UASG: 70029

Pregão Eletrônico Nº 3/2022
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratac a o de empresa especializada para a prestac a o do servic o de
filmagem, gravac a o, edic a o e transmissa o ao vivo, via internet, de a udio e vi deo, incluindo serviços de
tradução/interpretação em Língua Brasileira  de Sinais  (LIBRAS),  legenda para  surdos  e  ensurdecidos  (LSE)  e
audiodescrição (AD), em todas manifestações públicas realizados, promovidas ou apoiadas pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Amapá - TRE/AP.
Edital a partir de: 30/03/2022 das 08:00 às 17:59 Hs
Endereço: Av. Mendonca Júnior, 1502 - Central - Macapá (AP)
Telefone: (0xx96) 31987515
Fax: (0xx96)
Entrega da Proposta:  a partir de 30/03/2022 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 11/04/2022 às 10:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa

Compras.gov.br http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp

1 of 1 30/03/2022 15:03

http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0